

Aanbesteding: LAN Netwerkkapparatuur
Aanbestedende Dienst: Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden
Referentie: EA029-20211018

Toelichting:

Ref.nr. 48
Onderwerp: Leidraad par. 3.12 “varianten”

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft aan dat alternatieven niet zijn toegestaan. Aanbieder zou de gevraagde LAN infrastructuur componenten als een AAS-dienst willen bieden. Is dit een variant die wordt toegestaan?
Bij deze AAS-dienst gaan we dan primair uit van 1:1 vervanging van de bestaande infrastructuur waarbij geen sprake zal zijn van investeringen in apparatuur/licenties. De complete infrastructuur wordt dan als dienst geleverd en op basis van gebruik maandelijks afgerekend.

Antwoord:

Deze variant wordt niet toegestaan.

Beantwoord op: 26-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 49
Onderwerp: NvI 1 Ref. 37 / 8.3 Prijscriteria / Prijzenblad

Vraag:

Op het prijzenblad vraagt u onze prijs voor de ‘groot HP Aruba 2930F- 48G-PoE+’. Echter zijn binnen dit type vier varianten mogelijk (die verschillende prijsmodellen hanteren):

- 2930F 48G PoE+ 4SFP+ Switch (JL256A)
- 2930F 48G PoE+ 4SFP Switch (JL262A)
- 2930F 48G PoE+ 4SFP 740W Switch (JL557A)
- 2930F 48G PoE+ 4SFP+ 740W Switch (JL558A)

Wij verzoeken u aan te geven welke van deze vier uw voorkeur heeft en aansluitend bij Nota van Inlichtingen 2 een aangepast prijzenblad te publiceren.

Antwoord:

2930F 48G PoE+ 4SFP+ Switch (JL256A)
Het prijzenblad is aangepast en zal worden gepubliceerd tegelijk met deze NvI.

Beantwoord op: 26-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

NvI Ref. 38 / 8.3 Prijscriteria/Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad vraagt u onze prijs voor de ‘middel HP Aruba 2930F-24G-PoE+’. Echter zijn binnen dit type twee varianten mogelijk (die verschillende prijsmodellen hanteren): de 2930F 24G PoE+ 4SFP+ Switch (JL255A) en de 2930F 24G PoE+ 4SFP Switch (JL261A). Wij verzoeken u aan te geven welke van deze twee uw voorkeur heeft en aansluitend bij Nota van Inlichtingen 2 een aangepast prijzenblad te publiceren.

Antwoord:

2930F 24G PoE+ 4SFP+ Switch (JL255A)

Het prijzenblad is aangepast en zal worden gepubliceerd tegelijk met deze NvI.

Beantwoord op: 26-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

NvI 1 Ref. 41 / 8.3 Prijscriteria

Vraag:

U vraagt van Inschrijver om een opslagpercentage op te nemen van maximaal 4%. U geeft daarbij enkele voorbeelden van de kosten die dit opslagpercentage dient te bevatten, waaronder ‘beheer’. Wij verzoeken u dit voorbeeld te schrappen, aangezien u beheer niet heeft opgenomen in de scope. Indien u hier niet mee akkoord gaat, graag uw gemotiveerde toelichting.

Antwoord:

Het woord 'beheer' vervalt in het voorbeeld, de rest blijft staan.

Beantwoord op: 26-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

NvI 1 Ref. 28 / Eis AE.24

Vraag:

U gaat niet akkoord met een DOA-termijn van 7 dagen. Doordat fabrikanten

een DOA-termijn hanteren van 7 dagen en u een termijn van 30 dagen aanhoudt, legt u een disproportioneel financieel risico bij de inschrijvers. Inschrijver begrijpt dat u een bepaalde periode nodig heeft om een mogelijke DOA te ontdekken. Inschrijver verzoekt u daarom de DOA-termijn aan te passen naar 14 dagen. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 26-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

NvI 1 Ref. 23 / Eis EC.3

Vraag:

U houdt vast aan de gestelde responsetijd van 1 uur. U geeft hierbij de onderbouwing dat dit van belang is bij urgente (prio 1) problemen. Is de aanname correct dat deze responsetijd alleen geldt voor prio 1 problemen en dat bij -niet-urgente problemen een responsetijd van 4 uur geaccepteerd wordt?

Antwoord:

Deze aanname is correct.

Beantwoord op: 26-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

NvI 1 Ref. 3 / Eis AE.26

Vraag:

U gaat niet akkoord met het loslaten van de levertijden in de eisen EA.23 en EA.26. Inschrijver begrijpt dat u onder normale marktomstandigheden deze eisen wilt hanteren. Echter is het door de huidige marktomstandigheden onmogelijk voor inschrijvers om hieraan te voldoen. Inschrijver verzoekt daarom om een coulante behandeling als het gaat om het voldoen aan de gestelde levertijden op het moment dat inschrijver u ten tijde van bestellen informeert over de actuele levertijden. Graag uw akkoord. Zo niet graag uw toelichting.

Antwoord:

Akkoord, mits de veroorzakende marktomstandigheden worden aangegeven als de afgesproken levertijd niet gehaald wordt.

Beantwoord op: 26-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
55 Art. 14.2 GIBIT 2020

Vraag:

U geeft aan dat de opdrachtwaarde voor de gehele looptijd van het contract +/- 750.000 euro bedragen. U gaat echter niet akkoord met een verlaging van de aansprakelijkheids- en verzekeringseis naar 1 miljoen euro per gebeurtenis en per jaar. U geeft geen motivatie hiervoor. Inschrijver is echter van mening dat u eis verder reikt dan hetgeen u naar aard en omvang van uw opdracht kunt eisen. U dient namelijk per opdracht te overwegen of het waarschijnlijk is dat de opdracht specifieke risico's, hogere schadesommen teweeg kunnen brengen dan hetgeen de GIBIT in algemene vorm voorschrijft. Pas dan voldoet u aan het proportionaliteitsbeginsel. Inschrijver verzoekt u derhalve haar verzoek tot een verlaging in heroverweging te nemen. Indien u niet akkoord gaat met de verlaging, kunt u dan uw antwoord nader motiveren?

Antwoord:

De verzekeringseis (zie paragraaf 6.2 van het beschrijvend document) staat op "€ 500.000,- per gebeurtenis en € 1.000.000,- per jaar", dus de vraag is onduidelijk voor de Aanbestedende dienst. Het beschrijvend document staat boven de Gibit.

Beantwoord op: 26-11-2021
Label: Juridisch